PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 07.10.2021 года                                                                                             № 103
поселок Кубанская Степь

Об утверждении плана противодействия коррупции
в Совете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 сентября 2021 года № 242-р «О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях повышения эффективности противодействия коррупции в Совете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района, Совет Кубанскостепного сельского поселения Каневского района:

1. Утвердить план противодействия коррупции в Совете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района (далее – План) согласно приложению к настоящему решению.

2. Постоянной комиссии по социальным вопросам и охране общественного порядка (Малышевич) обеспечить исполнение мероприятий Плана в установленные сроки. Информацию о результатах исполнения Плана по итогам полугодия предоставлять в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Каневской район.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района по социальным вопросам и охране общественного порядка.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кубанскостепного
сельского поселения

Каневского района                                                                            Н.А. Кирсанова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
от 07.10.2021года № 103

                     ПЛАН

противодействия коррупции в Совете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Срок предоставления отчета
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Противодействие коррупции в Совете Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

	1.1
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.2
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.3
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения запретов и ограничений, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка;
общий отдел администрации Кубанскостепного сельского поселения

	1.4
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.5
	Мониторинг исполнения установленного порядка сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.6
	Мониторинг соблюдения порядка участия лиц, замещающих должности муниципальной службы, в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.7
	Информирование муниципальных служащих о требованиях законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и его изменениях, формирование антикоррупционного поведения
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.8
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка; общий отдел администрации Кубанскостепного сельского поселения

	1.9
	Проведение в установленном порядке мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка; общий отдел администрации Кубанскостепного сельского поселения

	1.10
	Принятие (издание), изменение или признание утратившими силу (отмена) муниципальных нормативных правовых актов, направленных на устранение нарушений, выявленных при мониторинге правоприменения
	в течение года (по итогам реализации пункта 2.13)
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	1.11
	Организация работы по рассмотрению сообщений, поступивших по различным каналам получения информации («горячая линия», телефон доверия, электронная приемная), по которым граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о возможных коррупционных правонарушениях, а также анализ практики рассмотрения и проверки полученной информации и принимаемых мер реагирования
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

	2. Совершенствование взаимодействия Совета Кубанскостепного сельского поселения Каневского района со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества по вопросам противодействия коррупции

	2.1
	Создание и продвижение социальной антикоррупционной рекламы, осуществление комплекса иных информационно-просветительских мероприятий антикоррупционной направленности
	в течение года
	по итогам полугодия и года, до 10 июля и 15 января соответственно
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и охране общественного порядка

Глава Кубанскостепного

сельского поселения

Каневского района                                                                            Н.А. Кирсанова